/
ESTADÕ DO PARÁ

PODER LEGISLATIVO
CÂMARA MUNICIPAL

CNPJ: 04.546.941/0001-86

REQUERIMENTO N.º 019/2025: SOLICITA À SECRETARIA MUNICIPAL DE IN­

FRAESTRUTURA (SEINFRA) A MUDANÇA DE LOCAL DA TUBULAÇÃO DE

DISTRIBUIÇÃO DE ÁGUA NO BECO DA BARREIRINHb
0 --,,.---------

Dd() 8.XJ)laâl6lr\4V

Senhor Presidente,

Senhoras e Senhores Vereadores,

Em visita ao Beco da Barreirinha, a vereadora constatou a

uma tubulação de distribuição de água passando por dentro de alg mas residên­

cias, causando uma série de transtornos aos moradores da localidade.

Diante disso, solicita-se à Secretaria Municipal de Infraestrutura (SEINFRA)

a realização de estudo técnico e a adoção das providências necessárias para a

mudança de local da tubulação situada nas residências do referido beco.

A SEINFRA, conforme disposto na Lei nº 9.597, de 23 de abril de 2025,

possui competência para atuar na área de infraestrutura urbana, saneamento bá­

sico e manutenção de espaços públicos. Destacam-se, entre suas atribuições le­

gais, que autorizam a execução de ações como a solicitada neste requerimento.

A presente solicitação tem como objetivo atender à demanda dos morado­

res da localidade, os quais têm enfrentado transtornos causados pela localização

atual da referida tubulação, que compromete a acessibilidade, a segurança e o

uso pleno de sua residência.

Diante da importância da medida para a melhoria das condições urbanas e

da qualidade de vida da população afetada, requer-se a adoção das providências

cabíveis.

Sala das sessões da Câmara Municipal de Oriximiná, 21 de maio de 2025.

u~D1ENTE DA

jos

Câmara Municipal de Oriximiná - Email: camara@gmail.cmoriximina.pa.gov.br

Travessa Magalhães Barata, 277 - Centro, 68.270-000

{"type":"Imported Other","isBackSide":false,"languages":["pt-br"],"usedOnDeviceOCR":false}